1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ GIA TÂN

Số: 15/TTr - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Tân, ngày 14 tháng 05 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023

(Trình kỳ họp thứ 5 HĐND xã khóa XXV, nhiệm kỳ 2021-2026)
_______________________________

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Gia Tân.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm2014;Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ Về

quản lý dự án Đầu tư Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính Phủ về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình Xây dựng;

Căn cứ Nghị định 68/2019/NĐ-CP của chính phủ ngày 14/8/2019 về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số: 25/2017/QĐ-UBND ngày 20/9/2017 của UBND tỉnh

Hải Dương về việc phân cấp quản lý trong các lĩnh vực: Quy hoạch xây dựng,

quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng, quản lý hệ

thống công trình hạ tầng kỹ thuật và cây xanh đô thị trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Quyết định số: 21/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của UBND

tỉnh Hải Dương về việc sửa đổi, bổ sung, quy định, phân cấp quản lý quy hoạch

xây dựng, quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây

dựng, quản lý hệ thống công trình hạ tầng kỹ thuật và cây xanh đô thị trên địa

bàn tỉnh Hải Dương ban hành kèm theo quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày

20/9/2017 của UBND tỉnh Hải Dương;

Thực hiện Kế hoạch số 59-KH/HU ngày 17/01/2023 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về thực hiện Chỉ thị số 32- CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng Công an xã, thị trấn

trên địa bàn tỉnh đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới; Quyết định số

133/QĐ-UBND ngày 12/01/2023 của UBND huyện Gia Lộc về thành lập Ban

2

Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo cải tạo, sửa chữa và xây dựng mới Trụ sở

làm việc Công an xã, thị trấn trên địa bàn huyện Gia Lộc;

Thực hiện kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Ban

chỉ đạo, cải tạo, sửa chữa và xây dựng mới Trụ sở làm việc Công an xã, thị trấn

trên địa bàn huyện Gia Lộc;

Sau khi rà soát kế hoạch đầu tư công, nguồn vốn ngân sách xã năm 2023.

UBND xã đề nghị Hội đồng nhân dân xã Gia Tân khóa XXV, xem xét

quyết định điều chỉnh bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023 cụ

thể như sau:

1. Bổ sung 02 dự án công trình đầu tư công năm 2023.

1.1. Công trình 01: Trụ sở làm việc Công an xã Gia Tân, huyện Gia Lộc,

tỉnh Hải Dương.

1.2. Công trình 02: Phòng học bộ môn, bếp ăn và khu vực chế biến tại

Trường Tiểu học Gia Tân.

2. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư cho công trình: Trụ sở làm việc Công an xã

Gia Tân dự kiến số tiền: 8.631.895.000 đồng (Bằng chữ: Tám tỷ sáu trăm ba mốt

triệu tám trăm chín mươi lăm nghìn đồng).

Trong đó:  + Nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ: 1.200.000.000 đồng.

          + Nguồn vốn ngân sách huyện hỗ trợ: 1.200.000.000 đồng.

          + Nguồn vốn ngân sách xã: 6.231.895.000 đồng.

3. Bổ sung kế hoạch vốn đầu tư cho công trình: Phòng học bộ môn, bếp ăn

và khu vực chế biến tại Trường Tiểu học Gia Tân. Dự kiến số tiền:

1.364.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ ba trăm sáu mươi tư triệu đồng).

Trong đó:  + Nguồn vốn ngân sách xã: 1.364.000.000 đồng.

 (Có biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là Tờ trình về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư xây dựng

cơ bản năm 2023. UBND xã Gia Tân trình kỳ họp thứ 5 HĐND xã khoá XXV,

nhiệm kỳ 2021-2026 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- TTHĐND huyện;

- Ban Thường vụ Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các đồng chí UV BCH Đảng bộ xã;

- Đại biểu HĐND xã khoá XXV;

- Các đại biểu dự kỳ họp;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Phạm Duy Thoại

3

		2023-05-24T09:56:22+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Thoại<phamduythoai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-24T09:56:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA TÂN<giatan.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!